
Úřad vlády České republiky
Odbor správy nemovitostí

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1
ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33

Č.j. 37841/2023-UVCR-11

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1
veřejné zakázky malého rozsahu

„SW řešení pro podporu správy budov pracujícího i s BIM daty (CAFM)“

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 06. 09. 2023 žádost
o vysvětlení výzvy k podání nabídky č. 1.
Žádost o vysvětlení výzvy k podání nabídky č. 1 byla podána po lhůtě pro podání žádosti
o vysvětlení výzvy k podání nabídky dle čl. 9.1 výzvy k podání nabídky. Zadavatel tímto obdobně
dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, a  v souladu s čl. 9.1 výzvy k podání nabídky požadované vysvětlení na obdrženou žádost
poskytuje.

Dotaz č. 1:
Klasifikace stavebních a technických prvků dle klasifikačního systému Construction Classification
International (CCI) – podporován Koncepcí BIM při České agentuře pro standardizaci.
Navrhujeme vyjmutí bodu 1.4, neboť klasifikace CCI je aktuálně v experimentální fázi a v tuto chvíli
tato klasifikace nebyla nikdy nikde využita s účelem, jak jej vyžaduje Úřad vlády v rámci tohoto
výběrového řízení.
Stejně tak i koncepce BIM je stále v procesu a v prosinci 2022 byla vládou nařízena její aktualizace,
což opět oddaluje reálnou, zákonně dostupnou metodiku BIM.
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:
Zadavatel uvádí, že pokud má být software využitý pro účely BIM, je klasifikace CCI žádoucí, jelikož
používání klasifikací a datových slovníků je základem procesů BIM. Tento požadavek vznikl na
základě sledování Strategie zavedení metodiky informačního modelování staveb pro potřeby
veřejných zadavatelů Viz. kapitola 3.5. dokumentu Metodika informačního modelování staveb pro
potřeby veřejných zadavatelů od Ministerstva průmyslu a obchodu ze dne 15.12.2022.

Dotaz č. 2:
Není nám jasné, proč je nutná instalace licenčního serveru? Není standardem, že každý CAFM
systém obsahuje a vyžaduje licenční server.
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:
Zadavatel na základě dotazu č. 2 upravil Přílohu č. 1 Smlouvy o dílo - Technická specifikace v
textové části.

Dotaz č. 3:
Je možné použit i jiný databázový server než Microsoft SQL Server?
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:
Zadavatel na základě dotazu č. 3 upravil Přílohu č. 1 Smlouvy o dílo - Technická specifikace v
textové části.

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2)

Dotaz č. 4:
Proč je nutná instalace konkrétního ovladačů - ODBC? Bude možné na přístup k SQL serveru je
možné i jiné nativní ovladače?
Odpověď zadavatele na dotaz č. 4:
Zadavatel na základě dotazu č. 4 upravil Přílohu č. 1 Smlouvy o dílo - Technická specifikace v
textové části.

Dotaz č. 5:
Proč instalace vyžaduje odkaz na správnou adresu na databázi nebo licenční server? Jiné CAFM
systémy můžou mít jinou architekturu.
Odpověď zadavatele na dotaz č. 5:
Zadavatel na základě dotazu č. 5 upravil Přílohu č. 1 Smlouvy o dílo - Technická specifikace v
textové části.

Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení rozhodl zadavatel o prodloužení lhůty pro podání
nabídek na celou její původní délku. Původní lhůta pro podání nabídek byla stanovena do
11.09.2023 do 10:00 hod, nová lhůta pro podání nabídek končí dne 26.09.2023 v 10:00 hod.

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo „SW řešení pro podporu správy budov pracujícího i s BIM daty (CAFM)“
ve znění vysvětlení č. 1.

V Praze

Ing. Tomáš Štainbruch, MBA
ředitel Odboru správy nemovitostí


		2023-09-08T11:47:17+0200
	Ing. Tomáš Štainbruch, MBA




